ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Санкт-Петербург                                                                                     «___»___________  2016 г.

Самохина Елена Петровна (196634, г.Санкт-Петербург, п.Шушары, Славянка, Колпинское ш., д.36, кор.1, кв.372),  действующая от своего имени, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заявитель обязуется перечислить задаток в размере 1% от начальной цены имущества на периоде, в течение которого им подается заявка на участие в торгах, в сумме _____________(________________) рублей в счет обеспечения оплаты имущества, принадлежащего Самохиной Елене Петровне (Продавец), составляющего лот №_____, приобретаемого на проводимых Организатором открытых торгах путем публичного предложения согласно сообщению о проведении торгов от 24.02.2016, размещенному на электронной площадке Российского аукционного дома http://bankruptcy.lot-online.ru.
1.2. Задаток вносится на расчетный счет Организатора торгов, указанный в п.5 Договора.

1.3. Задаток должен быть внесен Заявителем на счет Организатора торгов на момент подачи заявки.

1.4. Внесение денежных средств, в качестве задатка на участие в торгах, допускается только Заявителем.

1.5. Заявитель соглашается с тем, что в случае, если к моменту рассмотрения заявок организатором торгов не получено доказательств поступления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

2. Обязанности Сторон

2.1. Заявитель обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего Договора денежных средств на расчетный счет в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.2. Подписать Договор купли-продажи имущества по результатам торгов в течение 15-ти дней с даты направления Заявителю предложения заключить договор купли-продажи. При этом перечисленный Заявителем задаток в размере, указанном в п.1.1. настоящего Договора,  засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

2.1.3. В случае отказа или уклонения Заявителя, признанного победителем торгов, от подписания протокола о результатах торгов, договора купли-продажи в течение срока, указанного в п. 2.1.2. настоящего Договора, внесенный задаток ему не возвращается. Так же внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель после подписания договора купли-продажи имущества, не произведет его оплату в срок, установленный подписанным договором купли-продажи.

2.2. Организатор торгов обязан:

 2.2.1. В случае снятия предмета торгов с торгов, вернуть задаток в течение 5-ти  рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

2.2.2. Возвратить задаток в случае отказа Заявителю в допуске к участию в торгах в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.

2.2.3. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в течение 5-ти рабочих дней с момента поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

2.2.4. Если Заявитель не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. Заключительные положения

4.1. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

4.3. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров сторон. При невозможности разрешения спора путем переговоров стороны передают его на рассмотрение в соответствующий суд Санкт-Петербурга.

4.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Организатор торгов:

Заявитель:

	Самохина Елена Петровна

	196634, г. Санкт-Петербург, п.Шушары, Славянка, Колпинское ш., д.36, кор.1, кв.372
р/с 40817810400986306044 в АО "БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ" г. Москва,              к/с 30101810600000000151 , БИК 044583151

6. Подписи сторон:

Организатор торгов:

Заявитель:

_____________ / Самохина Е.П. /
______________/______________/
PAGE
1